ศูนย์สารสนเทศเมืองปูซาน และ ๔. ศูนย์สารสนเทศเมืองกวางจู โดยศูนย์สารสนเทศเขตบุนดงและศูนย์สารสนเทศเมืองแดจอนนั้น จะมีข้อมูลเหมือนกัน เพื่อเป็นการสำรองข้อมูลไว้ในกรณีฉุกเฉิน

เริ่มแรกในการก่อตั้งศูนย์สารสนเทศ ได้มีการศึกษาการนำระบบคอมพิวเตอร์มาใช้กับกระบวนการพิจารณาคดีของศาลตั้งแต่ปีค.ศ. ๑๙๗๙ (พ.ศ. ๒๕๒๒) โดยการร่วมมือกับสถาบันชั้นสูงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเกาหลี (Korean Institute of Science and Technology - KIST) ต่อมาได้มีการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะอย่างยิ่งระบบจัดการสำนวน เพื่ออำนวยความสะดวกให้ผู้พิพากษาในการบริหารจัดการสำนวน และสามารถออกคำพิพากษาทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ เหตุผลที่สาธารณรัฐเกาหลีได้มีการพัฒนาระบบ e-court นี้ เนื่องจากสาธารณรัฐเกาหลีได้มีการพัฒนาทางด้านอิเล็กทรอนิกส์

เป็นอย่างมาก โดยได้มีการพัฒนาเครือข่ายอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (ultra high speed internet) ระบบอัตโนมัติทางอิเล็กทรอนิกส์ต่างๆ การพัฒนาทางด้านเทคโนโลยี โทรศัพท์มือถือประเภทสมาร์ทโฟน และระบบ social network ดังนั้นวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์จะเป็นทางเลือกนอกเหนือไปจากกระดาษ ดังนั้นจึงได้มีการก่อตั้ง ศูนย์สารสนเทศอย่างเป็นทางการในปี ค.ศ. ๒๐๐๘ (พ.ศ. ๒๕๕๑) และได้มีการพัฒนามาอย่างต่อเนื่องเช่น การใช้ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในห้องพิจารณาคดี (e-trial) อาทิ การสืบพยานผ่านจอภาพ (Video witness hearing system), การใช้ระบบยื่นคำร้องผ่านทางอินเทอร์เน็ต (e-filing) เป็นครั้งแรกในศาลทรัพย์สินทางปัญญา ซึ่งในปัจจุบันระบบ e-filing ได้มีการใช้กับคดีทรัพย์สินทางปัญญา